

ASSEMBLEIA MUNICIPAL Sessão Pública ordinária a realizar no dia 23.02.2024

EDITAL

Jorge Manuel Ramos Lourenço Marques, Presidente da Assembleia Municipal supra:

Torna público, de acordo com o estipulado no nº 1 do artigo 27º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que no próximo dia 23 de fevereiro, pelas 20 horas, se realizará a sessão ordinária desta Assembleia, Salão Nobre da Câmara Municipal, com a seguinte ordem de trabalhos:

PERIODO ANTES DA ORDEM DO DIA:

- A) PEDIDO DE RENÚNCIA DO MANDATO DE MARIANA SOBREIRA GARÇÃO
- B) TOMADA DE POSSE DO MEMBRO EFETIVO JOSÉ LUIS SOARES PINHEIRO
- C) PEDIDO DE DESVINCULAÇÃO DO GRUPO MUNICIPAL "MARVÃO À FRENTE" E PASSAGEM A INDEPENDENTE NUNO MIGUEL REIA PIRES
- D) PEDIDO DE DESVINCULAÇÃO DO GRUPO MUNICIPAL "MARVÃO À FRENTE" E PASSAGEM A INDEPENDENTE BRUNO DANIEL CORREIA DA FONSECA
- E) PEDIDO DE DESVINCULAÇÃO DO GRUPO MUNICIPAL "MARVÃO À FRENTE" E CONSTITUIÇÃO DO GRUPO MUNICIPAL CDS/PP NUNO MIGUEL SERRA PEREIRA
- F) PEDIDO DE DESVINCULAÇÃO DO GRUPO MUNICIPAL "MARVÃO À FRENTE" E CONSTITUIÇÃO DO GRUPO MUNICIPAL CDS/PP SANDRA ISABEL GARÇÃO RUSSO
- G) PEDIDO DE DESVINCULAÇÃO DO GRUPO MUNICIPAL "MARVÃO À FRENTE" E PASSAGEM A INDEPENDENTE TERESA SUSANA BENGALA SIMÃO
- H) PEDIDO DE DESVINCULAÇÃO DO GRUPO MUNICIPAL "MARVÃO À FRENTE" E PASSAGEM A INDEPENDENTE ADELINO MANUEL ALMEIDA MIGUÉNS
- I) OUTROS ASSUNTOS

PERIODO DA ORDEM DO DIA:

- 1. INFORMAÇÕES DO PRESIDENTE DA CÂMARA SOBRE A ATIVIDADE MUNICIPAL
- 2. SUBSTITUIÇÃO DA CIDADÃ ELEITORA TERESA SUSANA BENGALA SIMÃO NA CPCJ DE MARVÃO
- 3. CARTA EDUCATIVA DE MARVÃO
- 4. ÁGUAS DO ALTO ALENTEJO REVISÃO TARIFÁRIA 2024

5. ASSUNTOS DIVERSOS

Para constar se publica este e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares do estilo do concelho e publicados no site do municipio.

Marvão, 16 de fevereiro de 2024

O Presidente da Assembleia

(Jorge Manuel Ramos Lourenço Marques)

A sessão será transmitida em direto na página de facebook do Municipio de Marvão.